

## SOLICITUD DE BONIFICACIÓN FAMILIAS NUMEROSAS EN EL IBI

SOLICITUD DE BONIFICACION FAMILIAS NUMEROSAS EN EL IBI								
(Titular del recibo) D./D <sup>a</sup> .:						N.I.F.:		
con domicilio en C./Avda.:					Nº:	Portal	Piso:	Letra:
de Carbajosa de la Sagrada Tlf Fijo:					Tlf. Móvil:			
Correo electrónico:								
Modo preferente de notificación: ( ) En papel ( ) Sede electrónica (*)								
(*) Para acceder a la sede electrónica es necesario disponer de certificado o DNI electrónico.								
EXPONE								
Que al amparo de lo dispuesto en la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles del Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada y con base en el art. 74.4 del Texto Refundido 2/2004, de 5 de mayo, de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, ostentando la condición de familia numerosa y reuniendo todos los requisitos exigidos,								
SOLICITA:								
La bonificación en el Impuesto de Bienes Inmuebles correspondiente al ejercicio 2023								
REFERENCIA CATASTRAL DE LA VIVIENDA:								
A fin de acreditar el cumplimiento de los requisitos recogidos en la normativa citada, ADJUNTO los siguientes documentos:								
Copia del Título de Familia Numerosa en vigor a 01/01/2023 o de la resolución de la concesión de la condición de Familia Numerosa en esa fecha.								
Los abajo firmantes <b>AUTORIZAN</b> al Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada a solicitar a la Agencia Estatal de Administración Tributaria los datos relativos al nivel de renta del ejercicio 2021 para comprobar el cumplimiento de los requisitos establecidos en este procedimiento. Si NO autorizan a ello deben presentar la declaración de la renta del ejercicio 2021 de todos los miembros de la unidad familiar mayores de edad.								
Deben firmar todos los miembros de la unidad familiar mayores de 18 años								
NIF	Ap	ellidos y r	nombre			Firn	na	
PROTECCIÓN DE DATOS: Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada   Encargado del tratamiento: Área Económica del Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada   Finalidad: Gestionar el proceso de resolución de la bonificación de IBI por familia numerosa, conforme la Ordenanza Fiscal Reguladora   Legitimación: La licitud del tratamiento se basa en el consentimiento del interesado   Destinatarios: Los datos no serán cedidos a terceros salvo obligación legal   Derechos: Puede acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos ante el Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada. — Plaza del Ayuntamiento, 1-37188 Carbajosa de la Sagrada.  He leído y acepto la política de privacidad de datos								
En Carbajosa de la Sagrada, a de de 2023								

Fdo.: (Titular del recibo)